## 令和4年度気仙沼市体育協会健康まつり 気仙沼市バスケットボール協会会長杯争奪社会人バスケットボール大会開催要項

1. 主 催 気仙沼市バスケットボール協会

2. 後 援 気仙沼市教育委員会, 気仙沼市体育協会

3. 期 日 2022年6月26日(日) (AM8:50集合)

代表者会議 AM9:00 開会式 AM9:15 試合開始 AM9:30

4. 会 場 気仙沼市総合体育館

住 所: 気仙沼市赤岩牧沢44-180

TEL:0226-21-3421

- 5. 競技規則 「2022バスケットボール競技規則」による。ただし、次のとおり特別ルールを定める。
  - (1)1クォーター8分の4クォーター制 (インターバル2分, ハーフタイム10分)
  - (2)試合終了後,同点であっても延長戦は行わない。
  - (3)タイムアウトは前半2回、後半2回
  - (4)女子の登録も可とします。
  - (5)女子がショットを決めた場合、+2点加算。ただし、フリースローについては、加算なし。
- 6. 参加資格 (1)社会人又は学生(高校生以下不可)であって気仙沼市、南三陸町、登米市、石巻市、 岩手県一関市、陸前高田市に在住の方。又は勤務地が気仙沼市、南三陸町、登米 市、石巻市、岩手県一関市、陸前高田市の方で構成されているチームであること。
  - (2)審判, TO及び大会準備並びに後片付けの協力ができること。
  - (3) 閉会式まで残れるチームであること。
  - (4)新型コロナウイルス対策に協力できること。
- 7. 競技方法 1チーム2試合ずつ行い、勝利数が多いチームを上位とします。ただし、勝利数が並んだ場合は、総得点から総失点を引き、得失点差が大きいチームを上位とします。
- 8. 参加チーム数 6チーム
- 9. 参加費 1チーム5,000円(当日,徴収いたします)
- 10. 申込方法 参加申込書に必要事項を記載し、下記の申込先に電子メールで送信すること 【申込先】kesennuma.basketball.team@gmail.com
- 11. 申込期限 2022年6月19日(日) ※参加チーム数に達した時点で、締め切りといたします。
- 13. 保険 スポーツ保険等については、各自で加入お願いします。

14. その他 (1)新型コロナウイルス感染状況によって、中止となる場合があります。

15. 問合せ 気仙沼市バスケットボール協会事務局 齋藤 貴史(090-7566-9906) 齋藤 嘉徳(090-3644-0509)